
OKR AZ 23.37 Nr. 569/6 vom 10.08.2012 

Anlage zum Rundschreiben AZ 23.37 Nr. 569 /6 vom 10.08.2012 
 

Versteuerung der Fahrtkostenerstattung im Bereich der Diakonie- und Sozialstationen 
 

Art der Fahrten 
Regelmäßige Arbeitsstätte vorhanden durch 

Arbeitsvertrag oder mind. 20 % der Arbeitszeit i. d. Diakoniestation  
 

Keine regelmäßige  Arbeitsstätte vorhanden bzw. festgelegt 
 

Nr. aus dem Rundschreiben steuerfrei steuerpflichtig steuerfrei steuerpflichtig 

1. Zwischen den Einsatzstellen 
1.1 Rufbereitschaft § 7 Abs. 4 KAO 

 
x 
x 
 

 x 
x  

2.           Zwischen 
Wohnung u. Einsatzstelle / 

Diakoniestation u. Einsatzstelle 
unabhängig vom Fahrzeug 

x  x 

 

 
3.            Zwischen 
Wohnung und Diakoniestation 

                   (Dienststätte) 
 

3.1.1     Privatauto 
 

 
 
 

3.1.2    Dienstfahrzeug 
            Pauschalregelung f. den 
            ganzen Monat 

 
3.1.3    Dienstfahrzeug 

für einzelne Tage  
 

3.1.4 Öffentliche 
Verkehrsmittel 
 

 
3.2      Privatauto 

     Dienstfahrzeug 
     öffentl.Verkehrsmittel 

 
3.3.1    Privatauto 
3.3.2    Dienstfahrzeug 
3.3.3    öffentl. Verkehrsmittel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

15 % für die Entfernungskilometer 
der Fahrten zur Diakoniestation 

oder individuell versteuern 
 
 

0,03% v. Listenpreis x Entf.km 
unabh v.d. Anzahl der Fahrten 

 
 

0,002 % x Listenpreis x Entf.km x 
Arbeitstage 

 
x 
 
 

 
x wie 3.1.1 
x wie 3.1.2 

x 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
x 
x 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
x 

 


